

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یک حقوقدان تشریح کرد؛

قاچاقچیان در حاشیه امن کاهش مجازات اعدام

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، بارها سیاستگذاری در مورد نحوه مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد، دچار دگرگونی و تغییر شده، به گونه‌ای که جامعه در این زمینه همواره با سردرگمی و پلاکتیکی مواجه بوده و نتوانسته است همراه و همگام با یک برنامه مشخص تعریف و تدوین شده گام بردارد. در دهه ۶۰ معناد، مجرم خطاکار و خطرناکی و سهمیه‌ای شدن موادی مانند محسوب می‌شد که مردم باید از او دوری جست و بگذارند تا سرحد مرگ پیش برود؛ اما در دهه ۷۰ معناد، بیماری قلمداد شد که درمان و ترک اعتیاد وی، از جمله وظایف حاکمیت بود و در این زمینه نیز اعتباراتی تخصیص یافت و تا جایی پیش رفت که تصمیم‌گیری‌های احساسی بر منطق و استدلال پیشی گرفت و تا حدودی هم مسبب افزایش شمار معتادان در کشور شد. در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر و اعتیاد، هم‌چنان روزگار می‌گذراند.

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست فارس:

هوای کلان‌شهر شیراز در کشور نظیر ندارد



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت از محیط‌زیست فارس، هم‌زمان با روز هوای پاک، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست فارس در جمع صدها نفر از مردم طبیعت دوست شیراز، اعضای گروه کوهنوردی استان فارس و گروه خانوادگی کوهنوردان تقشایی در دامنه کوه دراک حضور یافته و به کوهپیمایی پرداختند. در این برنامه که با استقبال بی‌نظیر شهروندان همراه بود، محمودی ضمن ارژشمنند توصیف کردن حضور مردم، هوای کلاشهر شیراز را در کشور بی‌نظیر خواند و افزود: در شرایطی که اغلب شهرهای بزرگ و حتی کوچک کشور دچار آلودگی هوای آلوده‌دهنده هستند، ما در کلاشهر شیراز از نعمت هوای پاک برخورداریم که حاصل زحمات گذشتگان بوده و باید قدر آن را بدانیم و از میانگین دمای جهانی، ۳ درجه بیشتر است، تغییرات اقلیمی را از چالش‌های اساسی دنیای امروز دانستند به‌نحوی که در روز ۲۹ دی‌ماه درحالی‌که باید شاهد انتهای رشته‌کوه‌های زاگرس قرار گرفته، علیرغم نزدیکی به کلاشهر شیراز از پوشش گیاهی متنوع و زیبایی برخوردار است و انواع درختان از قبیل بادام کوهی، بلوط و... در آن یافت می‌شود که از این حیث نیز در کشور کم‌نظیر بوده و لذا می‌طلب که مردم و مسئولین در کنار هم به حفظ این وضعیت دل‌انگیز که یاریگر محیط‌زیست باشند.

در شیراز؛

دبیر خانه جشنواره فیلم فجر آغاز به کار کرد

نمایش آثار برتر فیلم‌سازان

دبیرخانه هفدهمین جشنواره استانی فیلم فجر فارس در انجمن فیلم، عکس و پویانمایی آغاز به کار کرد. رئیس انجمن فیلم، عکس و پویانمایی استان فارس در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بایان این مطلب اعلام کرد: در پی برگزاری سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با توجه به نمایش فیلم‌های بخش مسابقه سینمای ایران در دیگر شهرها از جمله شیراز، دبیرخانه این رویداد سینمایی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس تشکیل شد. فروغ عدالت پور بایان اینکه شیراز ۱۰ روز میزبان بهترین فیلم‌های سینمای ایران است اعلام کرد: بخش جنبی هفدهمین جشنواره فیلم فجر استان فارس در نظر گرفته‌شده که از جمله می‌توان به پخش آثار برتر داستانی و مستند فیلم‌سازان استان فارس اشاره کرد.

معاون استاندار فارس:

جایگاه مشاورین امور بانوان کاملاً رسمی است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: جایگاه مشاورین امور بانوان در استانداری و فرمانداری‌ها کاملاً رسمی است و به همین دلیل مشاورین بانوان باید مطالعه گر و پیگیر باشند. به گزارش خبرنگار مهر، هادی پژوهش در اجلاس مشاوران و کارشناسان امور بانوان فرمانداری‌های فارس افزود: جایگاه بانوان در دولت مشخص است و اینکه برخی از فرمانداران به مشاورین بانوان اهمیت نمی‌دهند و به آن‌ها تذکر می‌دهم؛ زیرا هر جا موضوع فرهنگی و اجتماعی باشد شما باید حضور داشته باشید. وی ادامه داد: از نظر طرفی جایگاه بانوان به‌عنوان مشاورین و معاونت کاملاً رسمی است. معاون استاندار فارس با اشاره به اتفاقات اخیر کشور یادآور شد: نکته‌ای که در حوزه نارضایتی اجتماعی باید به آن توجه شود این است که در جامعه نیازمند امید و نشاط هستیم. پژوهش تأکید کرد: اشتغال، رفاه و... از نیازمندی‌هاست؛ اما روحیه بسیار مهم در ایجاد روحیه در جامعه است که خوشبختانه در استان فارس از این حرکت حمایت می‌کنند. وی افزود: در بخش دیگر باید

مدیرعامل آتش‌نشانی شیراز:

برای ساختمان‌های تاریخی احساس خطر می‌کنیم



مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز گفت: برای برخی از ساختمان‌های تاریخی که ساختار ویژه‌ای دارند از نظر ایمنی احساس خطر می‌کنیم و نگرانی‌های خود را هم اعلام کرده‌ایم که برای این‌گونه مکان‌ها باید فکر اساسی شود. محمد فرخ‌زاده، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از جمله این اماکن، بازار وکیل شیراز است که شهرداری در این مکان اقدام به ایجاد کانال تأسیسات مشترک کرده که نیاز است دستگاه‌های خدمات‌رسانی از این کانال مشترک برای انتقال شبکه‌های خود استفاده کنند. وی به سالگرد حادثه ساختمان پلاسکو (۳۰ دی) اشاره کرد و یکی از تهدیدات موجود در شهر شیراز را بافت فرسوده آن دانست و افزود: در شیراز بیش از ۲ هزار هکتار بافت فرسوده وجود دارد که لازم است که با حضور دستگاه‌های متولی یک فکر اساسی برای استحکام این بافت و تعریض و باز کردن معابر آن برای امداد‌رسانی در مواقع لزوم شود. فرخ‌زاده گفت: طی ۲ سال اخیر ۲۵

مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون فارس:

افزون بر ۴۰ درصد جمعیت فارس را کارگران تشکیل می‌دهند

مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: افزون بر ۴۰ درصد جمعیت استان را کارگران تشکیل می‌دهند. به گزارش خبرنگار مهر، قدر خادم‌الحسینی در جلسه هماهنگی گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی در استان فارس ضمن گرامیداشت فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر انقلاب اسلامی و ادای احترام نسبت به شهدای بزرگوار انقلاب، گفت: دهه فجر، سرآغاز طلوع اسلام و نقطه‌ای تعیین‌کننده برای کشور عزیز ایران بود، آن‌چنان‌که کشور و ملت شریف ایران به برکت انقلاب اسلامی به خودباوری، عزتمندی و صورت فرمانداری و... تشکیل شد، اکبری در خصوص مسائل خانوادگی محله خاطر نشان کرد: در سطح شیراز ۱۸۰۰ بهداشتی در دسترس فراروان در پی داشته که با همکاری نیروهای انتظامی تخلیه شد. وی افزود: هدف از تشکیل خانه‌های محله کمک به افراد نیازمندی و کلاس‌های آموزشی مختلف جهت یادگیری حرفه به مراجعین است، اما از جمله مشکلات موجود بعد از یادگیری مسئله بازاریابی و اشتغال این افراد است.

شهردار منطقه ۲ شیراز خواستار شد:

همکاری ارگان‌ها برای تقویت خانه محله‌ها

سپس اشرافی مدیرعامل عمران و مسکن‌سازان به تاریخچه شروع خانه‌های محله پرداخت و گفت: این پروژه اولین بار در شیراز اجرا و اولین خانه محله در شهرک سعدی، سپس مهدی‌آباد و شهرک بهار شکل گرفت. وی پنج سکونتگاه غیررسمی که به معنای حاشیه‌نشینی در مرکز شهر است را برشمرد که یکی از آنان شهرک بهار است و بالغ‌بر ۱۵ هزار نفر جمعیت دارد و به همین دلیل رسیدگی ویژه‌ای باید انجام گیرد.

از هرودی کلامی

یک حقوقدان تشریح کرد؛

قاچاقچیان در حاشیه امن کاهش مجازات اعدام



یک حقوقدان بایان اینکه کاهش مجازات اعدام قاچاقچیان مواد مخدر برای آنان حاشیه امن ایجاد کرده است، گفت: از ستاد مبارزه با مواد مخدر انتظار داریم میزان مصرف را در جامعه کاهش دهد اما ماده‌واحد جدید قدرت بازدارندگی کافی در جامعه ندارد. به گزارش ایسنا، این حقوقدان که در برنامه تلویزیونی جریان صحبت می‌کرد با اشاره به تغییر قانون مجازات اعدام مربوط به جرائم مواد مخدر تصریح کرد: بر روی تعیین تکلیف اموال معتادان که از طریق قاچاق مواد مخدر به‌دست‌آمده است، در دو ماده‌واحد قانون جدید شاهد ضبط اموال ناشی از اقتصاد مواد مخدر هستیم. درحالی‌که این به‌تنهایی کافی نیست و شامل اموال به‌دست‌آمده از کارهای قبل آن‌ها نمی‌شود.

وی با تأکید بر اینکه افزایش میزان حجم مواد و کاهش مجازات مربوط به شاهد افزایش توزیع مواد مخدر در سطح جامعه خواهیم بود تصریح کرد: اعمال مجازات با این سطح از تغییر به صلاح جامعه نخواهد بود. وی بایان اینکه در قانون جدید کسی که حمل‌کننده مواد مخدر است در صورت استفاده از سلاح مفسد فی‌الارض شناخته می‌شود و کاهش

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد

شناسایی بیش از ۸ هزار نقطه حادثه‌خیز در کشور

رئیس پلیس راهور ناجا گفت: بیش از ۸ هزار نقطه حادثه‌خیز در کشور شناسایی کرده‌ایم که حدود ۳ هزار از این نقاط را اصلاح هندسی انجام دادیم. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، سردار تقی‌مهری در اجلاس سالانه جوامع ایمن ایران گفت: حدود ۵۰ درصد از کسانی که در سال ۹۵ در کشور فوت کرده‌اند، در اثر حوادث رانندگی بوده است. در سایر کشورهای دنیا حوادث ترافیکی رتبه بالایی ندارند؛ اما در ایران این موضوع رتبه اول را دارد. وی افزود: در دنیا سالانه یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جان خود را بر اثر حوادث ترافیکی از دست می‌دهند و حدود ۱۰۰ هزار نفر جان خود را بر اثر حوادث ترافیکی از دست می‌دهند و حدود ۵۵ میلیون نفر نیز در این حوادث مصدوم می‌شوند. سردار مهری تصریح کرد: در کشور ما بر اثر حوادث ترافیکی سالانه حدود ۱۶ هزار نفر کشته می‌شوند و ۳۳۳ هزار نفر نیز دچار مصدومیت شده که

فرمانده ناجا خبر داد

افزایش ۱۲ درصدی کشفیات مواد مخدر در کشور



فرمانده نیروی انتظامی از افزایش ۱۲ درصدی کشفیات مواد مخدر در کشور طی سال جاری خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در حاشیه نشست سراسری روسای پلیس مبارزه با مواد مخدر که در ستاد مرکزی ناجا برگزار شد، اظهار کرد: ه یکی از اولویات ایمنی سالانه مبارزه با مواد مخدر و مقابله با ورود مواد مخدر به کشور است. وی افزود: در مرزها اقدامات کنترلی برای مبارزه با ورود و خروج مواد مخدر انجام‌شده به‌نحوی که اسامی با افزایش ۱۲ درصدی کشفیات روبرو بودیم.